PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Сорок третье заседание
РЕШЕНИЕ №546
20 марта 2025 года
О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа
от 05.06.2008 № 45  (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 459, от 29.08.2024 № 415)
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 № 45 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 459, 29.08.2024 № 415) (далее – Порядок) и приложение № 1 к Порядку следующие изменения:

1.1. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Утвержденный реестр муниципальных служащих Каменского муниципального округа Свердловской области хранится в Администрации Каменского муниципального Свердловской области в течение 5 лет
с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования, затем передается на хранение в архив, в порядке, установленном действующим законодательством.»;
1.2. В графе 6 таблицы приложения № 1 к Порядку слово «специальность» заменить словами «специальность, направление подготовки»;

1.3. В графе 7 таблицы приложения № 1 к Порядку слово «(государственной)» исключить;
1.4. В строке первой таблицы приложения № 1 к Порядку слова «Муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами «Должности муниципальной службы».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя»
и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru) и на официальном сайте Думы Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-duma.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского муниципального округа                                             Г.Т. Лисицина

Глава
Каменского муниципального округа                                           А.Ю. Кошкаров